РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН

РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАСКАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.03.2022 года      № 9-Р

с. Раскатиха

 О создании комиссии по обследованию

комплекса гидротехнических сооружений на реке Черная

       В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возможных в период весеннего половодья, снижения ущерба и потерь, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68 – ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера.

      1. Создать комиссии по обследованию комплекса гидротехнических сооружений на реке Черная в количестве 3-х человек.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Раскатихинского сельсовета                                                                   А.А. Тутуков

                                                                                  Приложение к распоряжению № 9-р
                                                                             от 14.03.2022 года «О создании
                                                                    комиссии по обследованию

                                                                       комплекса гидротехнических
                                                                     сооружений на реке Черная»
Состав комиссии по обследованию

комплекса гидротехнических сооружений на реке Черная:
1. Депутата Ярославской сельской Думы - Стешенко А.А.
2. Старший пожарный Ярославского МППО - Мухин Н.В.
      3.  Глава Раскатихинского сельсовета Тутуков А.А.

                                                             Акт

                                                                                                             от _________ 2022 г.

Проведения предпаводкового обследования ГТС на р. Черная МО Администрации

                                         Раскатихинского сельсовета

        Комиссия в составе:

 Депутата Ярославской сельской Думы - Стешенко А.А.;

Старший пожарный Ярославского МППО - Мухин Н.В.;

Ответственного за ГТС – Глава Раскатихинского сельсовета Тутуков А.А..

        В процессе обследования ГТС были выявлены следующие технические неисправности:

       1. Отсутствие ледозащитное устройство;

       2. Лопнул шов стыка труб водоспуска.

Члены комиссии:

Депутата Ярославской сельской Думы                                                        Стешенко А.А.
Старший пожарный Ярославского МППО                                                  Мухин Н.В.
Ответственного за ГТС                                                                                  Тутуков А.А..